
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 30 Speciale
(Lavoro-Formazione)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                          - L’AQUILA, 30 MARZO 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
Parte I 

 
Leggi, Regolamenti ed atti della Regione 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 
 

DELIBERAZIONE 15.02.2005, n. 94: 
Piano formazione continua 2004-2005. 

Decreti Ministero del Lavoro e delle Politi-
che Sociali n. 296 del 28 ottobre 2003 e n. 243 

del 22 settembre 2004 per gli interventi di 
promozione di piani formativi aziendali, 
settoriali e territoriali e sviluppo della prassi 
della formazione continua..................... Pag. 3 

 
DELIBERAZIONE 21.02.2005, n. 132: 

Indirizzi operativi, criteri e modalità in 
materia di incontro tra domanda ed offerta 
di lavoro ed avviamento a selezione nelle 
pubbliche amministrazioni e relativi enti 
strumentali. (Attuazione nel sistema regiona-
le dei Servizi per l’Impiego delle province del 
DLgvo 21.04.2000, n. 181, come modificato 
dal DLgvo 19.12.2002, n. 297, e del D.P.R. 
07.07.2000, n. 442)............................... Pag. 36 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL'ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 
 

DETERMINAZIONE 25.02.2005, n. 243: 
Autorizzazione ai maestri di sci apparte-

nenti alla Scuola Italiana Sci "PRATI DI 
TIVO" di Pietracamela (TE) all'esercizio 
della professione in località PRATO SELVA 
appartenente al Comune limitrofo di Fano 
Adriano (TE); Costituzione succursale prov-
visoria Scuola Italiana Sci PRATI DI TI-
VO". ..................................................... Pag. 66 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL'ISTRUZIONE 
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI 

POLITICHE DEL LAVORO, FORMAZIONE 
E DELL' ISTRUZIONE 

 
DETERMINAZIONE 04.03.2005, n. DL9/55: 

Graduatoria delle candidature presentate 
a valere sull'Avviso Misura B1 - Provincia 
L'Aquila "Selezione degli Organismi lnter-
mediarii e dei progetti per la gestione delle 
Sovvenzioni Globali aventi ad oggetto l'at-
tuazione delle iniziative previste dalla linea 
di intervento Piccoli Sussidi" - POR Abruzzo 
Ob. 3 - Annualità 2003-2004 - Deliberazione 
Giunta Regionale n° 1268 del 30.12.2003 
............................................................... Pag. 66 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE I 
 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI 
DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 

DELIBERAZIONE 15.02.2005, N. 94: 
Piano formazione continua 2004-2005. 

Decreti Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali n. 296 del 28 ottobre 2003 e n. 243 del 
22 settembre 2004 per gli interventi di pro-
mozione di piani formativi aziendali, setto-
riali e territoriali e sviluppo della prassi della 
formazione continua. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Vista la legge quadro in materia di forma-
zione professionale del 21.12.1978, n. 845; 

Vista la legge regionale del 17.05.1995, n. 
111: “Formazione Professionale”, modificata ed 
integrata con L.R. del 9/2/2000, n. 6; 

Visto L’art 17 della legge n. 196 del 
24.06.1996, recante “Norme in materia di pro-
mozione dell’occupazione”; 

Vista la legge n. 236 del 19 luglio 1993, 
“Interventi urgenti a sostegno 
dell’occupazione”, art 9, commi 3 e 7; 

Visto il Decreto MLPS del 28 ottobre 2003, 
n. 296, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
R.I. n. 260 dell’8/11/2003, relativo a: “Riparti-
zione delle risorse per la realizzazione dei 
criteri generali per lo sviluppo della prassi della 
formazione continua e per la promozione di 
piani formativi individuali, aziendali, settoriali 
e territoriali”, allegato “A”; 

Visto il Provvedimento del 21 luglio 2003, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della R.I. n. 
260 dell’8/11/2003, concernente: “Criteri gene-

rali per lo sviluppo della prassi della formazio-
ne continua e per la promozione di piani forma-
tivi individuali, aziendali, settoriali e territoria-
li”; 

Visto il Decreto MLPS del 22 settembre 
2004, n. 243 “Criteri generali per lo sviluppo 
della prassi della formazione continua e per la 
promozione di piani formativi individuali, 
aziendali, settoriali e territoriali”, allegato “B”; 

Vista la deliberazione G.R. n. 730 del 
06/09/2003 concernente: P.O.R. Abruzzo Ob. 3,  
2000/2006 - F.S.E. ”Piano degli interventi delle 
politiche attive del lavoro, della formazione e 
dell’istruzione – annualità 2003” e relative 
“Norme, procedure e strumenti per 
l’attuazione”; 

Visto il verbale della Commissione Triparti-
ta Regionale del 17/11/2004, allegato “C”; 

Tenuto Conto: 

- che il Ministero del Lavoro e delle Poli-
tiche Sociali, con il Decreto Direttoriale 
n. 296/2003, € 1.090.000,00, e con il 
Decreto Direttoriale n. 243/2004, 
€1.356.171,13, ha assegnato alla Regio-
ne Abruzzo la somma complessiva di € 
2.446.171,13 per sostenere le azioni pre-
viste dai Piani formativi aziendali, setto-
riali e territoriali; 

- che nella riunione della Commissione 
Tripartita Regionale del 17/11/2004 le 
parti hanno concordato che “potranno 
essere presentati piani formativi riguar-
danti tutti i settori economici, mentre per 
quelli territoriali, si dovrà far riferimento 
ai Centri per l’Impiego”; 

Ritenuto: 

- di condividere quanto riportato nel preci-
tato verbale della Commissione Triparti-
ta Regionale del 17/11/2004 in merito 
alla destinazione delle risorse ed alle 
modalità di presentazione dei piani for-
mativi; 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 

- di approvare il Piano di formazione con-
tinua 2004-2005 relativo a: “Interventi di 
promozione di piani formativi aziendali, 
settoriali e territoriali e sviluppo della 
formazione continua. Legge 236/93, ar-
ticolo 9 - Direttive per la presentazione 
di progetti”, allegato “D”, da realizzare 
con le risorse dei suindicati decreti; 

- di rinviare a successivo provvedimento 
dirigenziale l’assunzione dell’impegno 
di spesa pari ad € 2.446.171,13 da assu-
mere sul capitolo 51636 del corrente e-
sercizio finanziario; 

- di rinviare per quant’altro non espressa-
mente previsto nel presente provvedi-
mento alle disposizioni contenute, per 
quanto compatibili, nella deliberazione 
G.R. n. 730 del 06/09/2003; 

- di disporre l’iscrizione delle imprese be-
neficiarie nel registro dei singoli aiuti in 
applicazione del Reg. (CE) n. 68/01, isti-
tuito con la deliberazione G.R. del 
21/04/2004, n. 246; 

Dato Atto del parere favorevole espresso dal 
Dirigente del Servizio Programmazione Inter-
venti Politiche del Lavoro, della Formazione e 
dell’Istruzione e dal Direttore Regionale della 
Direzione Politiche Attive del Lavoro, della 
Formazione e dell’Istruzione, sulla legittimità e 
regolarità della presente deliberazione; 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge,  

DELIBERA 

per le motivazioni e per tutto quanto espres-
so in narrativa: 

1. Di approvare il Piano di formazione conti-
nua 2004-2005 relativo a: “Interventi di 
promozione di piani formativi aziendali, set-
toriali e territoriali e sviluppo della forma-
zione continua. Legge 236/93, articolo 9 - 
Direttive per la presentazione di progetti”, 
allegato “D”, da realizzare con le risorse dei 
suindicati decreti. 

2. Di rinviare a successivo provvedimento 
dirigenziale l’assunzione dell’impegno di 
spesa pari ad € 2.446.171,13 da assumere 
sul capitolo 51636 del corrente esercizio fi-
nanziario. 

3. Di rinviare per quant’altro non espressa-
mente previsto nel presente provvedimento 
alle disposizioni contenute, per quanto com-
patibili, nella deliberazione G.R. n. 730 del 
06/09/2003. 

4. Di disporre l’iscrizione delle imprese bene-
ficiarie nel registro dei singoli aiuti in appli-
cazione del Reg. (CE) n. 68/01, istituito con 
la deliberazione G.R. del 21/04/2004, n. 
246. 

5. Di disporre la pubblicazione integrale del 
presente provvedimento e relativi allegati 
con rito d’urgenza nel B.U.R.A.; 

6. Di pubblicizzare la presente deliberazione 
con gli allegati documenti sui siti: 
http://formazione.regione.abruzzo.it e 
http://lavoro.regione.abruzzo.it. 

Segue allegato



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

 



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

DELIBERAZIONE 21.02.2005, n. 132: 
Indirizzi operativi, criteri e modalità in 

materia di incontro tra domanda ed offerta 
di lavoro ed avviamento a selezione nelle 
pubbliche amministrazioni e relativi enti 
strumentali. (Attuazione nel sistema regiona-
le dei Servizi per l’Impiego delle province del 
DLgvo 21.04.2000, n. 181, come modificato 
dal DLgvo 19.12.2002, n. 297, e del D.P.R. 
07.07.2000, n. 442) 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

A voti unanimi espressi nelle forme di leg-
ge, 

DELIBERA 

per le motivazioni  espresse in narrativa, che 
si intendono qui integralmente riportate ed 
approvate 

1. Di approvare il documento di cui 
all’Allegato A, parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento. 

2. Di abrogare dalla data di entrata in vigore 
della presente deliberazione, tutte le dispo-
sizioni precedentemente emanate dalla 
Giunta regionale in contrasto con gli indi-
rizzi enucleati nel documento di cui al punto 
precedente, ivi comprese quelle stabilite con 
provvedimento n. 84 del 05.03.2002, relati-
vamente alle qualifiche a basso contenuto 
professionale, a seguito della proposta della 
Commissione Tripartita Regionale espressa 
nella seduta del 20.12.2001. 

3. Di trasmettere con urgenza copia del presen-
te provvedimento al “Servizio BURA Pub-
blicità e Accesso”, per una sollecita e inte-
grale pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Abruzzo.  

4. Di inserire il presente provvedimento, uni-
tamente a tutti gli allegati, nel sito web della 
Regione Abruzzo, ai fini di una più capillare 
informazione sul territorio. 

 

 
Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49 



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51 



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53 



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55 



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57 



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59 



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61 



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63 



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65 

 



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

DETERMINAZIONI 
 

Dirigenziali 
 

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL 
LAVORO, DELLA FORMAZIONE 

E DELL'ISTRUZIONE 
SERVIZIO IMPLEMENTAZIONE 

PROGRAMMI E PROGETTI 

DETERMINAZIONE 25.02.2005, n. 243: 
Autorizzazione ai maestri di sci apparte-

nenti alla Scuola Italiana Sci "PRATI DI 
TIVO" di Pietracamela (TE) all'esercizio 
della professione in località PRATO SELVA 
appartenente al Comune limitrofo di Fano 
Adriano (TE); Costituzione succursale prov-
visoria Scuola Italiana Sci PRATI DI TI-
VO".  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Omissis 

DETERMINA 

Per quanto esposto in narrativa:  

1) di consentire ai MAESTRI DI SCI apparte-
nenti alla costituita Scuola Italiani Sci 
“PRATI di TIVO”con sede in località Pie-
tracamela (TE), ad esercitare la professione 
presso una propria succursale da costituire 
in località PRATO SELVA ubicata nel terri-
torio comunale di Fano Adriano (TE);  

2) di impegnare il direttore della Scuola di Sci 
PRATI di TIVO di Pietracamela (TE) ed i 
maestri la compongono, ad esercitare le 
proprie funzioni presso la scuola succursale, 
nel rispetto delle norme stabilite nel comma 
3 della dell’art. 18 della L.R. n. 94/96 non-
ché sulla correttezza gestionale della scuola 
richiamate nel proprio Statuto;  

3) di considerare provvisoria la costituenda 
succursale della Scuola Sci "PRATI di TI-
VO" in località PRATO SELVA di Fano 

Adriano (TE) e la stessa sarà revocata qua-
lora pervenisse una richiesta formale di a-
pertura di una Scuola di sci nella medesima 
località:  

4) di trasmettere la presente Determinazione al 
Direttore Regionale ai sensi dell'art. 16 
comma 10 della l.r. n. 7/2002, al Collegio 
Regionale dei Maestri di Sci della Regione 
Abruzzo ed alla costituenda Scuola Italiana 
PRATI di TIVO per informazione, nonché 
al BURA per la sintetica pubblicazione della 
stessa; 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Giuseppe Sciullo 

 

 
DIREZIONE POLITICHE ATTIVE DEL 

LAVORO, DELLA FORMAZIONE 
E DELL'ISTRUZIONE 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI 
POLITICHE DEL LAVORO, FORMAZIONE 

E DELL' ISTRUZIONE 

DETERMINAZIONE 04.03.2005, n. DL9/55: 
Graduatoria delle candidature presentate 

a valere sull'Avviso Misura B1 - Provincia 
L'Aquila "Selezione degli Organismi lnter-
mediarii e dei progetti per la gestione delle 
Sovvenzioni Globali aventi ad oggetto l'at-
tuazione delle iniziative previste dalla linea 
di intervento Piccoli Sussidi" - POR Abruzzo 
Ob. 3 - Annualità 2003-2004 - Deliberazione 
Giunta Regionale n° 1268 del 30.12.2003  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

Viste : 

- la Deliberazione della Giunta Regionale 
n° 730 del 06.09.2003 concernente 
"P.O.R. Abruzzo Ob. 3 -2000/2006 FSE 
-Piano degli interventi delle politiche at-
tive del lavoro, della formazione e dell' 
istruzione -annualità 2003 e relative 
Norme procedure e strumenti per 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67 

l’attuazione del piano degli interventi di 
politiche attive del lavoro, della forma-
zione e dell'istruzione 2003;  

- la Deliberazione della Giunta Regionale 
n° 451 del 04.06.2004, concernente 
"P.O.R Abruzzo Ob.3- Annualità 2003-
2004. "Selezione degli Organismi Inter-
mediarii e dei progetti per la gestione 
delle Sovvenzioni Globali aventi ad og-
getto l’attuazione delle iniziative previ-
ste dalla linea di intervento Piccoli Sus-
sidi" - Misura B1 "Inserimen-
to/reinserimento categorie svantaggiate";  

- la Determinazione n° 623 del 
16.12.2004, concernente "Graduatorie 
delle candidature presentate a valere sull' 
Avviso Misura B1 "Selezione degli Or-
ganismi Intermediarii e dei progetti per 
la gestione delle Sovvenzioni Globali 
aventi ad oggetto l'attuazione delle ini-
ziative previste dalla linea di intervento 
Piccoli Sussidi" - POR Abruzzo Ob. 3 -
Annualità 2003-2004 - Deliberazione 
Giunta Regionale n° 1268 del 
30.12.2003 - Riapertura Termini Provin-
cia de L'Aquila.", con la quale si è pro-
ceduto, stante l'assenza di candidature 
ammesse a valutazione di merito e al fi-
ne del pieno utilizzo delle risorse dispo-
nibili e della completa copertura territo-
riale, alla riapertura dei termini per la 
presentazione di candidature a valere 
sulla provincia de L'Aquila,  

Vista la nota prot. n. 1169/DL/P del 
22.02.2005 con la quale è stato riassegnato al 
Nucleo di valutazione, di cui alla determinazio-
ne direttoriale DL/83 del 02/11/2004, l'incarico 
di valutare le candidature pervenute a valere 
sulla provincia di L'Aquila;  

Visti e condivisi i risultati delle procedure di 
ammissibilità e valutazione, trasmessi dal coor-
dinatore del nucleo al Dirigente del Servizio 

Programmazione, con nota del 02.03.2005, ai 
fini della loro approvazione: 

- Allegato “A” elenco delle candidature 
pervenute;  

- Allegato “B” graduatoria delle candida-
ture ammesse alla valutazione di merito 
per la provincia di L'Aquila;  

Dato Atto, conseguentemente, che viene 
ammessa a finanziamento, nella graduatoria, 
provinciale di L'Aquila, la candidatura presen-
tata da ATS IAL CISL Abruzzo - Confcoopera-
tive Abruzzo - Consorzio PMI Alto Sangro 
collocatasi al primo posto;  

Dato Atto che le risorse cofinanziate dispo-
nibili per la Sovvenzione Globale, relativamen-
te alla provincia di L'Aquila per il biennio 
2003/2004, sono pari ad Euro 449.593,50; 

Dato Atto, Altresì: 

- che con determinazione DL9/886 del 
09.12.2003 si è provveduto ad impegna-
re le risorse finanziare a valere 
sull’annualità 2003; 

- che con determinazione DL9/626 del 
17.12.2004 si è provveduto ad impegna-
re le risorse finanziarie a valere sull' an-
nualità 2004;  

DETERMINA  

per le motivazioni di cui in narrativa che si 
intendono qui integralmente trascritte:  

1. Di fare propri i risultati delle procedure di 
ammissibilità e valutazione relative alle 
candidature presentate a valere sulla Misura 
B1 “Selezione degli Organismi Intermedia-
rii e dei progetti per la gestione delle Sov-
venzioni Globali aventi ad oggetto 
l’attuazione delle iniziative previste dalla li-
nea di intervento Piccoli Sussidi”, provincia 
di L 'Aquila, formalizzate nei seguenti alle-
gati: 



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 

- Allegato “A” elenco delle candidature 
pervenute;  

- Allegato “B” graduatoria delle candida-
ture ammesse alla valutazione di merito 
per la provincia di L'Aquila;  

2. Di ammettere a finanziamento la candidatu-
ra di seguito indicata, collocatasi al primo 
posto a seguito delle procedure di valutazio-
ne:  

 

3. Di procedere alla trasmissione al Servizio 
Implementazione Programmi e Progetti e al 
Servizio Ispettivo del presente atto, correda-

to della candidatura risultata ammissibile a 
finanziamento, per i successivi adempimenti 
di competenza.  

4. Di procedere, inoltre, relativamente al pre-
sente atto:  

- alla trasmissione alla Direzione Politiche 
Attive del Lavoro della Formazione e 
dell'Istruzione; 

- alla trasmissione al B.U.R.A. per la pub-
blicazione;  

- alla pubblicazione sul sito internet 
http://formazione.regione.abruzzo.it.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Nicola Allegrini 

Seguono allegati 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69 

 



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 30 Speciale (30.03.2005) 

 

DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA, POLITICHE LEGISLATIVE 
E COMUNITARIE, RAPPORTI  ESTERNI 

Servizio BURA, Pubblicità ed Accesso 
 
 

Comunicazione ai Lettori 
 
 

Si avvisa che questa Redazione ha pubblicato le Leggi Regionali:“Finanziaria 2005-Bilancio 2005” e 
“Rendiconto 2003”, i cui allegati (Volume I - Parte II, Volume II - Parte I, Volume II - Parte II), 
ai sensi del comma 6) dell’art 8 della L.R.63/99, non rientrano nell’abbonamento, ma verranno 
venduti, a richiesta, al costo di € 3,00 cadauno (determina dirigenziale n° DA4/5 del 15.02.05), 
più spese di spedizione. 

Possono essere richiesti, per i non abbonati, anche i “Volume I – Parte I” di entrambe le Leggi 
Regionali al costo di  € 1,29 cadauno. 

Ad ogni buon fine si comunica che sul Bollettino Ordinario 16-bis del 25 Marzo 2005 è stato 
pubblicato un avviso di Rettifica relativo alla L.R. 8 Febbraio 2005 n.6 (Legge Finanziaria 2005). 

 
Gli interessati all’acquisto di dette pubblicazioni potranno farne richiesta, anche via fax 

- 0862/364665 - entro e non oltre il 31 Marzo p.v.. 
 

Nelle richieste dovrà essere indicato il Bollettino di interesse, il numero di copie e la ricevuta 
del versamento per l’importo conseguente da effettuare sul c.c.p. n. 12101671, intestato a 
Regione Abruzzo Bollettino Ufficiale, 67100 L’Aquila. 

 
Le pubblicazioni richieste potranno essere ritirate presso il B.U.R.A. oppure spedite con spese a 

carico del destinatario all’indirizzo indicato nella richiesta. 
 

Il presente avviso è inserito anche nei siti: bura.regione.abruzzo.it  ed  urp.regione.abruzzo.it. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 
Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


